
 

 

COMUNE DI SAN ZENONE AL PO 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.9 DEL 08/02/2024 

 
OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE NOMINA COMPONENTI 

ANNO 2024           

 

L’anno duemilaventiquattro addì otto del mese di febbraio alle ore nove e minuti trenta nella 

Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si 

sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Granata Simona - Sindaco  Sì 

2. Zanenga Giuliano - Assessore  Sì 

3. Pini Alessandra - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Partecipa il Vice Segretario Comunale Dr. Fazia Mercadante Umberto. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Granata Simona assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE NOMINA COMPONENTI 

ANNO 2024           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamata la propria deliberazione n.32 del 13/03/2019 con la quale è stato approvato il REGOLAMENTO 
DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI ,modificato con atto di Giunta Comunale n. 54/2020. 
 

Dato atto che l’art. 31 del predetto regolamento stabilisce che Il Sindaco nomina con proprio 

decreto il Nucleo di valutazione, il quale opera in posizione di autonomia e risponde 

esclusivamente al Sindaco stesso. Per ragioni di razionalizzazione e contenimento 
della spesa, il Nucleo è monocratico, costituito dal solo Segretario/Vicesegretario o 

da un solo esperto esterno. In alternativa, il Nucleo di valutazione può anche essere 
costituito dal Segretario, che lo presiede e da un solo esperto esterno. In ogni caso, 
l’esperto esterno deve possedere peculiari competenze in materia di organizzazione e 

valutazione del personale e di sistemi di programmazione e controllo, desumibili da 
concrete e pluriennali esperienze svolte, con ruoli direzionali, in ambito pubblico o 

privato. Egli non deve trovarsi in nessuna delle situazioni di inconferibilità o 
incompatibilità previste dalla legge e decade per l’eventuale sopravvenienza di tali 
situazioni. “ 

 

Ritenuto di pertanto procedere alla nomina di detti componenti dell’NdV incaricando  

soggetti di elevata  professionalità in possesso dei requisiti previsti per la nomina e non 

incorrono in cause di incompatibilità; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli dei Responsabili dei Servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del 

TUEL approvato con D. Lgs. 18.08.200, m. 267; 

 

DELIBERA 

 

- Di nominare  quali componenti del NdV per l’anno 2024 le seguenti persone: 

 

a)  Vice Segretario Comunale   –  Presidente; 

b)   dr. Garavaglia Alfredo                    -  esperto esterno; 

 

 Di corrispondere, quale compenso per le funzioni suddette al Dr. Garavaglia Alfredo 

la quota massima annua paria ad € 500,00 quale rimborso spese documentate; 

- Di dare mandato al Responsabile del Servizio affari generali  di assumere il 

relativo impegno di spesa sugli appositi interventi del Bilancio 2024. 

Con separata ed unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente 

eseguibile, per motivi di urgenza, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000.  
      

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

  

Granata Simona 

___________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 

  

Dr. Fazia Mercadante Umberto 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal _________________________ al 

_________________________ , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267. 

 

San Zenone al Po, lì 

_________________________ 

 

Il Vice Segretario Comunale 

Dr. Fazia Mercadante Umberto 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 08-feb-2024 

 

❑ DECORSI 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 3°comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267) 

San Zenone al Po, lì 08-feb-2024 Il Vice Segretario Comunale 

Dr. Fazia Mercadante Umberto 

 

 

 

 


